

Gniezno, dnia 24.03.2020 r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.
ul. Wesoła 7
62-200 Gniezno
e-mail: mpk@mpk.gniezno.pl

Wykonawcy

znak postępowania: ZP/GN/01/2020

Dotyczy: Zakup i sukcesywna dostawa wraz z transportem oleju napędowego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Gnieźnie

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iż otrzymał zapytania do SIWZ.

Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z treścią udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1

Dot. §1 ust. 6 wzoru umowy - ponieważ aktualne Karty charakterystyki są dostępne na stronie internetowej producenta pod adresem <https://www.orlen.pl/PL/DlaBiznesu/Paliwa/OlejeNapędowe/Strony/default.aspx> prosimy o odstąpienie od wymogu żądania od Wykonawcy aktualizacji tego dokumentu w przypadku ukazania się nowych wydań w trakcie realizacji umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 2

Dot. §1 ust. 9 wzoru umowy – prosimy o potwierdzenie, że zamówienia będą składane w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zapis §1 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie 3

Dot. §1 ust. 9 wzoru umowy - Proponujemy, aby zamówienia szczegółowe na paliwa były przekazywane do wykonawcy wyłącznie pisemnie, tj. za pośrednictwem faksu lub drogą

elektroniczną (e-mail). Rezygnacja z telefonicznej formy składania zamówień umożliwi uniknięcie ewentualnych nieporozumień związanych z terminem złożenia zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 4

Dot. §1 ust. 9 wzoru umowy - Czy Zamawiający dopuści możliwość zamawiania paliwa przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania paliwa przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego.

Pytanie 5

Dot. §1 ust. 10 wzoru umowy - Proponujemy uściślenie zapisu w ten sposób, że zamówienia do realizacji na dzień następnny muszą być przekazywane Wykonawcy najpóźniej do godz. 10:00 dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone po godz. 10:00 traktowane byłoby jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 6

Dot. cz. I pkt. 19.6 SIWZ - Prosimy potwierdzenie, że 18 tys. l jest to wielkość minimalna jednorazowej dostawy. W przeciwnym razie, prosimy o określenie minimalnej jednorazowej wielkości dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Dot. §1 ust. 18.1 wzoru umowy - Do każdej partii produktu Wykonawca zobowiązany jest dołączyć świadectwo jakości. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zamieszczania na dokumencie oznaczenia producenta paliwa? Informujemy, że na świadectwach jakości paliwa pochodzących z Baz Operatora Logistycznego Paliw Płynnych nie ma określonego producenta paliwa.

Odpowiedź

Zamawiający odstąpi od konieczności zamieszczania na świadectwie jakości oznaczenia producenta paliwa, jeżeli dokument dostawy/wydania będzie zawierał nazwę producenta paliwa.

Pytanie 8

Dot. §1 ust. 18.5 wzoru umowy – Czy występują jakiegokolwiek ograniczenia w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku? Czy dostawy mogą być realizowane tylko autocysterną o pojemności nie przekraczającej 18m³?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma ograniczeń w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku. Zamawiający rekomenduje realizowanie dostaw cysterną o pojemności około 18.000 litrów.

Pytanie 9

W celu uniknięcia wątpliwości, prosimy o jednoznaczne określenie sposobu w jaki Zamawiający będzie rozliczał ilości dostaw.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Rozdział 1 cz I SIWZ

Pytanie 10

Czy Zamawiający zgodzi się aby rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowało zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15°C?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Rozdział 1 cz I SIWZ

Pytanie 11

W przypadku gdyby ilości dostaw miały być rozliczane w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne świadectwa legalizacji tych urządzeń.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż posiada i okaże Wykonawcy aktualne świadectwa legalizacji tych urządzeń.

Pytanie 12

Czy zbiorniki, do których ma być dostarczane paliwo posiadają aktualne decyzje UDT dopuszczające je do eksploatacji w przypadku podlegania zbiorników pod UDT? Ewentualnie, czy Zamawiający złoży wraz z umową oświadczenie, że posiadane zbiorniki nie podlegają pod UDT?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zbiorniki, do których ma być dostarczane paliwo posiadają aktualne decyzje UDT dopuszczające je do eksploatacji.

Pytanie 13

Czy Zamawiający złoży wraz z umową oświadczenie, że jego zbiorniki spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zbiorniki spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż.

Pytanie 14

Dot. §2 ust. 9-10 wzoru umowy - Zamawiający określił, że należność za każdą partię dostarczonego oleju napędowego zostanie przez niego zapłacona na rachunek bankowy znajdujący się na dzień zlecenia przelewu w wykazie podatników (o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług).

Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki wirtualne połączone są z rachunkami głównymi i nie podlegają ujęciu w wykazie podatników. Istnieje jednak możliwość ich weryfikacji, która polega na tym, że po wpisaniu numeru rachunku otrzymujemy informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym „głównym” i czy ten rachunek znajduje się na tzw. „białej liście”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie regulował płatności również na rachunek prowadzony w ramach tzw. usługi collect/speed collect.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę należności na numer konta bankowego prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect, jeżeli będzie on przyporządkowany do rachunku rzeczywistego wykazanego na stronie Ministra Finansów.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru Umowy.

Pytanie 16

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu zawartego w §2 ust. 6 wzoru umowy? Wykonawca nie ma możliwości sprzedaży produktu po zmianie ceny w cenie sprzed zmiany.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru Umowy.

Pytanie 17

Dot. §5 ust. 5 lit. a) wzoru umowy - W naszej opinii jest bardzo dalece idąca sankcja. §3 ust. 1 lit. a) przewiduje karę na taką okoliczność. Prawo odstąpienie byłoby zasadne przy powtarzających się rozbieżnościach.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru Umowy.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że badania próbek będą dokonywane przez niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Rozdział 1 cz I pkt 17 SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o zmianę wysokości stawki odsetek za nieterminowe regulowanie należności na stawkę ustawową.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 20

Prosimy o doprecyzowanie zapisu wzoru umowy §1 ust. 20 poprzez dodanie zdania o treści: „Nie dotyczy to prawa Wykonawcy do wstrzymania dostaw do Zamawiającego w przypadku braku terminowych płatności łącznie za dwie dostawy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 21

Czy w myśl zapisu w SIWZ, że oferowane paliwo musi posiadać właściwości fizykochemiczne określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r, poz. 1680) Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w przypadku dokonywania kontroli zgodności parametrów jakościowych dostarczanego oleju napędowego wyniki badań odnosiły się do ww. aktu prawnego, a za paliwo o niewłaściwej jakości było by uznane paliwo niespełniające wymogów jakościowych określonych w rozporządzeniu jakościowym a nie w świadectwie jakości?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 22

Zastosowana kara umowna, o której mowa w §3 ust. 1 lit. a) wzoru umowy tj. 50.000 zł za każdy ujawniony przypadek niezgodności parametrów jest zbyt wygórowana. Wnioskujemy o jej zmniejszenie do 2% wartości dostawy, co do której w wyniku badań potwierdzono niezgodność parametrów.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu naliczania kary umownej, określonej we wzorze umowy w §3 ust. 1 lit. b), tj. na 2% wartości danej dostawy za każdy dzień zwłoki? Ewentualnie zmniejszenie kary do 100 zł za każdą rozpoczętą godzinę?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

PREZES ZARZĄDU
D/457
Wojciech Gulczyński

